ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

«02» апреля 2024 года
13.00

Пермский край Краснокамский городской округ, д. Кормильцы
(нтшенование населенного пункта муниципального образования)

Присутствовали 20 чел.

Участники схода фаждан 20 чел.

Всего на территории д. Кормильцы Краснокамского городского округа Пермского
края зарегистрировано 37 человек, обладающих избирательным правом.

Инициаторы схода граждан инициативная фуппа жителей д. Кормильцы
Краснокамского городского округа Пермского края

Председательствующий на сходе фаждан: Камаева Валентина Владимировна

Секретарь схода фаждан: Ромина Евгения Юрьевна

Рабочая фуппа: Быкариз Игорь Яковлевич, Жернакова Ольга Семеновна,
Разутдинов Ринат Равкатович, Жданов Матвей Валерьевич, Лопатина Наталья
Анатольевна, Камаева Валентина Владимировна, Ромина Евгения Юрьевна,
Шустова Марина Алексеевна

Уполномоченное лицо: Жернакова Ольга Семеновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки схода фаждан.
2. Об избрании председателя схода фаждан.
3. Об избрании секретаря схода фаждан.
4. Об обсуждении вопроса о введении и использовании средств

самообложения фаждан д. Кормильцы Краснокамского городского
округа Пермского края.

5. Об определении суммы разового платежа и порядка его сбора.

1. Об утверждении повестки схода граждан.
Слушали: Жернакову Ольгу Семеновну, которая поприветствовала

жителей и ознакомила с повесткой схода фаждан д. Кормильцы Краснокамского
городского округа Пермского края.

Выступил: Камаева Валентина Владимировна, которая предложила
утвердить повестку схода фаждан д. Кормильцы Краснокамского городского
округа Пермского края.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку граждан.

Результаты голосования: «за» - 20 чел.
«против» - О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

2. Об избрании председателя схода граждан.

Слушали: Жернакову Ольгу Семеновну, которая предложила избрать
председателя схода граждан.

Выступила: Ромина Евгения Юрьевна, которая предложила избрать
председателем схода граждан Камаеву Валентину Владимировну.

Выступила: Шустова Марина Алексеевна, которая предложила поддержать
предложение Роминой Евгении Юрьевны.

РЕШИЛИ: Избрать Камаеву Валентину Владимировну председателем
схода граждан д. Кормильцы Краснокамского городского округа Пермского края.

Результаты голосования: «за» - 20 чел.
«против» - О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

3. Об избрании секретаря схода граждан.

Слушали: Камаеву Валентину Владимировну, которая предложила избрать
секретарем схода граждан Ромину Евгению Юрьевну.

Выступила: Шустова Марина Алексеевна, которая предложила согласиться
с предложением и выбрать секретарем схода граждан Ромину Евгению Юрьевну.

РЕШИЛИ: Избрать Ромину Евгению Юрьевну секретарем схода граждан д.
Кормильцы Краснокамского городского округа Пермского края.

Результаты голосования: «за» - 20 чел.
«против»- О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

4. Об обсуждении вопроса о введении и использовании средств
самообложения граждан д. Кормильцы Краснокамского городского округа.

Слушали: Камаеву Валентину Владимировну, которая предложила ввести
самообложение граждан по устройству уличного освещения д. Кормильцы.
Камаева Валентина Владимировна передала слово Лопатиной Наталье
Анатольевне.

Выступала: Наталья Анатольевна донесла до жителей информацию о том,
что под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи
граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

Она объяснила, при введении самообложения граждан на территории
населенного пункта из краевого бюджета предоставляется 5 рублей на каждый 1
рубль граждан, поступивщий в бюджет Краснокамского городского округа. Если
привлекаются добровольные пожертвования, то на 1 рубль пожертвований
выделяется также 1 рубль из региональной казны.

Принять участие в сходе граждан имеют право граждане, достигшие
возраста 18 лет, обладающие избирательным правом и зарегистрированные на
территории соответствующего населенного пункта.

Выступила: Камаева Валентина Владимировна, которая показала схему
расположения уличного освещения. Стоимость работ по проведению уличного
освещения в д. Кормильцы составит 291 708 рублей 00 копеек; уличные
светодиодные светильники, провода, трубы, элементы для крепления.

Из расчета жители должны собрать 48 618 рублей.
Выступили: Ромина Евгения Юрьевна, Шустова Марина Алексеевна

которые предложили согласиться с мнением Камаевой Валентины Владимировна,
и ввести самообложение граждан на территории населенного пункта для
реализации мероприятия по устройству уличного освещения д. Кормильцы.

РЕШИЛИ: Ввести самообложение граждан на территории д. Кормильцы
Краснокамского городского округа Пермского края для реализации мероприятия
по устройству уличного освещения в д. Кормильцы.

Результаты голосования: «за» - 20 чел.
«против» - О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

5. Об определении суммы разового платежа и порядка его сбора.

Слушали: Ромину Евгению Юрьевну, которая предоставила слово
Камаевой Валентине Владимировне.

Выступила: Камаева Валентина Владимировна, которая исходя из
стоимости реализации предлагаемого мероприятия, предложила сумму разового

платежа установить в размере 1314 (Одна тысяча триста четырнадцать) рублей 00
копеек с граждан, достигших возраста 18 лет, обладающих избирательным правом
и зарегистрированных на территории д. Кормильцы Краснокамского городского
округа Пермского края.

Выступила: Шустова Марина Алексеевна, которая предложила согласиться
с мнением Камаевой Валентиной Владимировной в установлении суммы разового
платежа 1 314 рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: Установить сумму разового платежа в объеме 1 314 (Одна
тысяча триста четырнадцать) рублей 00 копеек с граждан достигших возраста 18
лет, обладающих избирательным правом и зарегистрированных на территории
д. Кормильцы Краснокамского городского округа Пермского края.

Результаты голосования: «за» - 20 чел.
«против» - О чел.
«воздержался» - О чел.

Решение принято.

Председательствующий на сходе граждан

Секретарь схода граждан

(подпись)

(подпи'сь)

в.в. Камаева
(расшифровка подписи)

Е.Ю. Ромина
(расшифровка подписи)